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İstanbul, 16.07.2023  

DUYURU 590 

 

Konu: 7456 sayılı vergi yasalarında önemli değişiklikler yapan Kanun hk. 

 

15.07.2023 Tarih ve 32249 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “7456 sayılı 6/2/2023 

Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların Telafisi İçin Ek Motorlu 

Taşıtlar Vergisi İhdası ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” ile vergi yasalarında önemli değişiklikler yapılmıştır. Bu 

değişiklikler aşağıda belirtilmiştir.   

   

1. Kurumlar Vergisi Oranı Artırıldı  

Yürürlük: 1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak 

üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına. 

1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden diğer bir deyişle 2023 

yılı üçünü dönem geçici vergi döneminde uygulanmaya başlamak üzere kurumlar vergisi oranı 

%20’den %25’e yükseltildi. Bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme 

ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları 

ile sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketlerinin kurum kazançları üzerinden alınan 

kurumlar vergisinin oranı ise %25’den %30’a yükseltildi. 

 

2. 2023 Yılı Motorlu Taşıtlar Vergisinin 1 Katı Kadar Ek Vergi Ödenecektir ( İlk 

Taksit Ağustos, İkinci Taksit Kasım Ayında) 

Yapılan düzenleme uyarınca 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun 5 inci, 6 ncı ve 

geçici 8 inci maddelerinde yer alan (I), (I/A), (II) ve (IV) sayılı tarifelere göre vergiye tabi olan ve 

bu Kanunun yayımı tarihinde ilgili sicilde kayıt ve tescilli bulunan taşıtlar ile bu Kanunun yayımı 

tarihinden 31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar, bir 

defaya mahsus olmak üzere, 2023 yılı için tahakkuk ettirilen motorlu taşıtlar vergisi tutarı kadar ek 

motorlu taşıtlar vergisine tabidir. 

Ek motorlu taşıtlar vergisi, taşıtların kayıt ve tescilinin yapıldığı yerin vergi dairesi 

tarafından bu Kanunun yayımı tarihinde, bu tarihten 31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk 

defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar için kayıt ve tescilin yapıldığı tarihte tahakkuk ettirilmiş 

ve tebliğ edilmiş sayılır. 

Ek motorlu taşıtlar vergisinin mükellefi, bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 197 sayılı 

Kanun kapsamında motorlu taşıtlar vergisi mükellefi olanlar ile bu Kanunun yayımı tarihinden 

31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilen taşıtların sahibi olan gerçek 

ve tüzel kişilerdir. 

197 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinde yer alan istisnalar, ek motorlu taşıtlar vergisi için 

de uygulanır. 6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler nedeniyle Hazine 

ve Maliye Bakanlığınca 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 15 inci maddesi 

kapsamında mücbir sebep hâli ilan edilen yerlerde; deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli olan 

taşıtlar, deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hâle gelen binaların maliklerine ait 
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taşıtlar, depremlerde ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen taşıtlar ile deprem nedeniyle eşi 

veya birinci derece kan hısımlarından birini kaybeden mükelleflere ait taşıtlar ek motorlu taşıtlar 

vergisinden müstesnadır. 

Bu Kanunun yayımlandığı tarihte ilgili sicillere kayıt ve tescil edilmiş olan taşıtlara ilişkin 

ek motorlu taşıtlar vergisi, birinci taksiti bu Kanunun yayımlandığı ayı izleyen ayın sonuna kadar, 

ikinci taksiti 2023 yılının Kasım ayı sonuna kadar olmak üzere iki eşit taksitte; bu Kanunun yayımı 

tarihi ila 31/12/2023 tarihleri arasında ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlara 

ilişkin ek motorlu taşıtlar vergisi ise bu taşıtların motorlu taşıtlar vergisi ile birlikte peşin olarak 

ödenir. 

3. İhracattan Elde Edilen Kazanca Kurumlar Vergisi Oranı 1 Puan Yerine 5 Puan 

İndirimli Olacak 

Yürürlük: 1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak 

üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına. 

1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden diğer bir deyişle 2023 

yılı üçünü dönem geçici vergi döneminde uygulanmaya başlamak üzere ihracat yapan kurumların 

münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi oranı 1 puan yerine 5 puan 

indirimli uygulanacaktır. 

 

4. 1.1.2024 Tarihinden İtibaren Taşınmazalar Vergisiz Olarak  Kısmi Bölünmeye 

Konu Edilemeyecek 

Yürürlük:01.01.2024 Tarihinde. 

Kurumlar Vergisi Kanununun 19 uncu maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendi uyarınca tam 

mükellef bir sermaye şirketinin veya sermaye şirketi niteliğindeki bir yabancı kurumun 

Türkiye’deki iş yeri veya daimî temsilcisinin bilânçosunda yer alan taşınmazlar ile en az iki tam 

yıl süreyle elde tutulan iştirak hisseleri ya da sahip oldukları üretim veya hizmet işletmelerinin 

bir veya birkaçını kayıtlı değerleri üzerinden aynî sermaye olarak mevcut veya yeni kurulacak tam 

mükellef bir sermaye şirketine devretmesi, bu Kanunun uygulanmasında kısmî bölünme hükmünde 

olup, madde hükmüne uygun kısmi bölünme işlemleri vergi yasaları uyarınca vergisiz bir şekilde 

gerçekleştirilmektedir. 

Yapılan değişiklik ile madde içerisindeki “taşınmaz” ibareleri 01.01.2024 tarihinden 

itibaren yürürlüğe girmek üzere madde metninden çıkartılmıştır. Diğer bir deyişle 01.01.2024 

tarihinden itibaren taşınmazlar vergisiz olarak kısmi bölünmeye konu olamayacaktır. 

 

5. Şirketlerin Gayrimenkul Satışlarında KDV İstisnası Kaldırıldı  

Yürürlük:15.07.2024 Tarihi-Şirketlerin aktifinde yürürlük tarihinden önceki taşınmazlar 

hariç. 

Bilindiği üzere  Katma Değer Vergisi Kanununun 17/4-r maddesinde kurumların aktifinde 

veya belediyeler ile il özel idarelerinin mülkiyetinde, en az iki tam yıl süreyle bulunan iştirak 

hisseleri ile taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerin KDV'den istisna edildiği 

ancak, istisna kapsamındaki kıymetlerin ticaretini yapan kurumların, bu amaçla aktiflerinde 

bulundurdukları taşınmaz ve iştirak hisselerinin teslimlerinin istisna kapsamı dışında olduğu hüküm 

altına alınmıştı.  Söz konusu düzenlemedeki taşınmaz ibaresi 15.07.2023 tarihinden itibaren 

yürürlüğe girmek üzere madde metninden çıkartılmıştır. Böylece kurumların aktifinde en az iki tam 

yıl süreyle bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerine yönelik istisna 

uygulaması yürürlükten kalkmıştır. 
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Ancak KDV Kanununa eklenen geçici 43. madde ile yukarıdaki değişikliğin yürürlük 

tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazlar için bu maddeyi ihdas eden Kanunla, bu 

Kanunun 17 nci maddesinin (4) numaralı fıkrasının (r) bendinde yapılan değişiklik öncesi hükümler 

uygulanır. Bu geçici madde ile değişiklik maddesinin yürürlüğe girdiği tarihten önce kurumların 

aktifinde yer alan ve en az iki tam yıl süreyle elde bulundurulan taşınmazların satışı suretiyle 

gerçekleşen devir ve teslimlerde KDV istisnasının geçerli olması amaçlanmaktadır. 

 

6. Şirketlerin Gayrimenkul Satışlarında Uygulanan %50 Oranında Satış Kazancı 

İstisnası Kaldırıldı  

Yürürlük:15.07.2024 Tarihi-Şirketlerin aktifinde yürürlük tarihinden önceki taşınmazlar 

hariç. 

Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (e) bendi uyarınca 

kurumların, en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan iştirak hisseleri ile aynı süreyle sahip 

oldukları kurucu senetleri, intifa senetleri ve rüçhan haklarının satışından doğan kazançların 

%75’lik kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazların satışından doğan kazançların 

%50’lik kısmı anılan bentte sayılan şartlar dahilinde kurumlar vergisinden istisna edilmekteydi. 

Maddede yapılan değişiklik ile “taşınmaz” ibaresi 15.07.2023 tarihinden itibaren yürürlüğe 

girmek üzere madde metninden çıkartılmıştır. Böylece kurumlar için uygulanan %50 oranındaki 

taşınmaz satış kazancı istinası kaldırılmıştır. Ancak maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce 

kurumların aktifinde yer alan taşınmazlar için 5 inci maddenin birinci fıkrasının (e) bendinin bu 

maddeyi ihdas eden Kanunla değiştirilmeden önceki hükümleri uygulanacaktır. Şu kadar ki, bu 

Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (e) bendinde yer alan %50 oranı, bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten sonra yapılacak taşınmaz satış kazançları için %25 olarak uygulanacaktır. 

 

7. Kurumların Girişim Sermayesi Yatırım Fonu Katılma Payları İle Girişim 

Sermayesi Yatırım Ortaklıklarının Hisse Senetleri Hariç Diğer Yatırım Fonlarından Elde 

Ettikleri Gelirlere Yönelik Sağlanan İstisna Kaldırıldı 

Yürürlük: 15.07.2023 tarihinden itibaren iktisap edilen yatırım fonu katılma payları için 

uygulanmak üzere yayımı tarihi. 

Kurumların, girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları ile girişim sermayesi yatırım 

ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen gelirlere sağlanan istisna hariç olmak üzere diğer 

yatırım fonlarından elde ettikleri gelirlere yönelik kurumlar vergisi istisnası kaldırılmıştır. Bu 

değişiklik 15.07.2023 tarihinden itibaren iktisap edilen yatırım fonu katılma payları için 

uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

8. Asgari Ücret Desteği 500 TL’ye Çıkartıldı 

İşverenlerin işgücü maliyetlerini düşürerek istihdamı korumalarını ve artırmalarını 

desteklemek amacıyla 2016 yılından 2023/Haziran dönemi sonuna kadar her yıl asgari ücret desteği 

sağlanmıştır. 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununa aşağıdaki geçici 96 

ncı madde eklenerek, 2023 yılı Temmuz ila Aralık aylarında da istihdamı desteklemek için işgücü 

maliyetlerini azaltmak üzere, madde metninde belirtilen işverenlere, finansmanı İşsizlik Sigortası 

Fonundan karşılanacak şekilde, ödeyecekleri sigorta priminden mahsup edilerek günlük 16,66 Türk 

Lirası, aylık 500 Türk Lirası asgari ücret desteği sağlanması amaçlanmaktadır.  

“GEÇİCİ MADDE 96- 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında haklarında 

uzun vadeli sigorta kolları hükümleri uygulanan sigortalıları çalıştıran işverenlerce; 
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a) 2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya 

muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde prime esas günlük kazancı 324 Türk lirası ve altında 

bildirilen sigortalıların toplam prim ödeme gün sayısını geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya 

ilişkin verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde 

bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme gün sayısının, 

b) 2023 yılı içinde ilk defa bu Kanun kapsamına alınan işyerlerinden bildirilen sigortalılara 

ilişkin toplam prim ödeme gün sayısının, 

2023 yılı Temmuz ila Aralık ayları/dönemi için günlük 16,66 Türk lirası ile çarpımı sonucu 

bulunacak tutar, bu işverenlerin Kuruma ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup edilir ve bu 

tutar İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanır. Ancak (a) bendinde belirtilen prime esas günlük kazanç 

tutarı 6356 sayılı Kanun hükümleri uyarınca toplu iş sözleşmesine tabi özel sektör işverenlerine ait 

işyerleri için 647 Türk lirası olarak esas alınır. 

Bu madde kapsamında destekten yararlanılacak ayda/dönemde, 2022 yılı Ocak ila Aralık 

aylarında/döneminde aylık prim ve hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile 4 

üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında uzun vadeli sigorta kollarından en az 

sigortalı bildirimi yapılan aydaki/dönemdeki sigortalı sayısının altında bildirimde bulunulması 

hâlinde bu madde hükümleri uygulanmaz. 

Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik bir ad ve unvan altında ya da bir iş birimi olarak 

açılması veya yönetim ve kontrolü elinde bulunduracak şekilde doğrudan veya dolaylı ortaklık 

ilişkisi bulunan şirketler arasında istihdamın kaydırılması, şahıs işletmelerinde işletme sahipliğinin 

değiştirilmesi gibi İşsizlik Sigortası Fonu katkısından yararlanmak amacıyla muvazaalı işlem tesis 

ettiği anlaşılan veya sigortalıların prime esas kazançlarını 2023 yılı Temmuz ila Aralık 

ayları/dönemi için Kuruma bildirmediği veya eksik bildirdiği tespit edilen işyerlerinden İşsizlik 

Sigortası Fonunca karşılanan tutar, gecikme cezası ve gecikme zammıyla birlikte geri alınır ve bu 

işyerleri hakkında bu madde hükümleri uygulanmaz. Ancak, ilgili ayda 2023 yılı Temmuz ila Aralık 

aylarına/dönemine ait aylık brüt asgari ücretin onda birini geçmeyecek tutarda eksik prime esas 

kazanç bildirimi yapıldığının tespiti durumunda Kurumca yapılacak ihtar üzerine on beş günlük 

süre içinde söz konusu eksikliği gideren işyerleri hakkında bu madde hükümleri uygulanmaya 

devam eder. 

İşverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 2023 yılı Temmuz ila Aralık 

aylarına/dönemine ait aylık prim ve hizmet belgelerini veya muhtasar ve prim hizmet 

beyannamelerini yasal süresi içerisinde vermediği, sigorta primlerini yasal süresinde ödemediği, 

denetim ve kontrolle görevli memurlarca yapılan soruşturma ve incelemelerde çalıştırdığı kişileri 

sigortalı olarak bildirmediği veya bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığı durumlarının tespit 

edilmesi, Kuruma prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcu 

bulunması hâllerinde birinci fıkranın (b) bendine ilişkin hükümler uygulanmaz. Ancak Kuruma olan 

prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçlarını 6183 sayılı 

Kanunun 48 inci maddesine göre tecil ve taksitlendiren işverenler bu tecil ve taksitlendirme devam 

ettiği sürece anılan fıkra hükmünden yararlandırılır. Bu maddenin uygulanmasında bu Kanunun ek 

14 üncü maddesi hükümleri uygulanmaz. 

Birinci fıkranın (a) bendinin uygulanmasında, bir önceki yılın aynı ayına ilişkin olarak aylık 

prim ve hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet beyannamesi verilmemiş olması hâlinde 

bildirim yapılmış takip eden ilk aya ilişkin aylık prim ve hizmet belgesindeki veya muhtasar ve prim 

hizmet beyannamesindeki bildirimler esas alınır. 2022 yılından önce bu Kanun kapsamına alınmış 

ancak 2022 yılında sigortalı çalıştırmamış işyerleri hakkında birinci fıkranın (b) bendi hükümleri 

uygulanır. 

Sigortalı ve işveren hisselerine ait sigorta primlerinin Devlet tarafından karşılandığı 

durumlarda işverenin ödeyeceği sigorta priminin İşsizlik Sigortası Fonunca karşılanacak tutardan 

az olması hâlinde sadece sigorta prim borcu kadar mahsup işlemi yapılır. 
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3213 sayılı Kanunun ek 9 uncu maddesi uyarınca ücretleri asgari ücretin iki katından az 

olamayacağı hükme bağlanan “Linyit” ve “Taşkömürü” çıkarılan işyerlerinde yer altında çalışan 

sigortalılar için birinci fıkranın uygulanmasında (a) bendi uyarınca belirlenecek günlük kazanç 

863 Türk lirası olarak ve 2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık prim ve hizmet 

belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde bildirilen prim ödeme gün sayısının 

bir buçuk katını  

nci maddesinin birinci fıkrasının (a), (b), (c) ve (d) bentlerinde sayılan idareler tarafından 

ilgili mevzuatı uyarınca yapılan ve sözleşmesinde fiyat farkı ödeneceği öngörülen hizmet 

alımlarında, ihale dokümanında personel sayısının belirlendiği ve haftalık çalışma saatinin 

tamamının geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya ilişkin verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde 

veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme 

gün sayısı dikkate alınır. 

Bu madde hükümleri, 5018 sayılı Kanuna ekli (I), (II), (III) ve (IV) sayılı cetvellerde sayılan 

kamu idarelerine ait kadro ve pozisyonlarda 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi 

kapsamında çalışan sigortalılar için uygulanmaz. 

4734 sayılı Kanunun 2 idarede kullanılmasının öngörüldüğü işçilikler için birinci fıkra 

uyarınca İşsizlik Sigortası Fonu tarafından karşılanacak tutarlar bu idarelerce işverenlerin hak 

edişinden kesilerek Türkiye İş Kurumuna iade edilir. 

2023 Temmuz ila Aralık aylarına/dönemine ilişkin yasal süresi dışında Kuruma verilen 

aylık prim ve hizmet belgelerinde veya Hazine ve Maliye Bakanlığına verilecek muhtasar ve prim 

hizmet beyannamelerinde kayıtlı sigortalılar için bu madde hükümleri uygulanmaz. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

ve Türkiye İş Kurumunun görüşleri alınmak suretiyle Kurum tarafından belirlenir.” 

 

Durum bilgilerinize sunulur.   

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 
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